. In chrisli nomine et eius divina clemencia. Ego lldefonsus Dei gratia

Rex aragonensis, comes barchinonensis, et Marchio prouincie, fació is-

tara cartam donationis domino Deo, et venerabili domui Sánete Marie de

Berola, et Raimundo eiusdem domus abbati, et ómnibus fralribus ibidem

Deo servientibus, presenlibus atque futuris. Placuit michi bono animo, et

spontanea uoluntate, et pro remedio anime mee, et patris mei comilis bar-

chinonensis, ciii sit requies, etomnium parenlum rneorum,quoddono, lau-

do, atque ni perpetuum concedo, domino deo, et iam dicte domui Sánete

Marie, etiam dicto abbati, et ómnibus fratribus ibidem deo seruientibus,

presentibus atque futuris, castrum de Bera cum tota sua villa, et cum

ómnibus terminis et tenedonibus suis, heremis et populatis, planis atque

montanis, pasquis, siluis, atque garicis, linnaribus, acquis, et cum ómni-

bus suis pertinenciis, sicut melius babel, et ullo modo habere debet, et

cum omni iure meo, quod ibi babeo et habere debeo, tam in hominibus,

quam in hereditatibus absque ulla retenlione mea, meorumque successo-
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rum sicut Qielius dici, et inteligi potest, ad suam suorumque utilitatem

suocessoriim. Supradiclum aiitem donativum fació Ego lldefonsus rex iam

dictas, domino deo et iam dicte domui Sánete Marie de Berola, et Rai-

mundo eiusdem loci abbati, et ómnibus fratribus ibidem deo servienlibus,

preseníibus alque futuris, ut babeant et posideant in perpetuum, iure he-

reditario, ad suam perpeluam hereditatem absque ulla mala noce per-

donare, per venderé, et per impignorare, et per faceré inde totas suas

Yoluntates, sicut de sua propria hereditate per sécula cuneta. Salua mea

fidelitate, et de tota mea posteritate per sécula cuneta. Amen.

Signum 7 Ildefonsi regis aragonensis comitis barchinonensis, et Mar-

chionis provincie. Facta carta in Cesaraugusta, kalendas februarii, Era

Millesima. CC.^ X.^ Regnante me rege et dominante in Aragone, et in

Barchinona, et in Provincia. Episcopo Petro in Cesaraugusta. tpiscopo Ste-

phano in Oseha. Berengario fratre domini regis abbate in Montearagonis,

et electo in Tirassona. Comité Arnaldo Mironis Palearensi stante Seniore

in Riela: Blasco Romeu maiordomo seniore in Cesaragusta.. Ximino de

Arturela slante alferiz domini regis. Petro de Castello-Azolo, seniore in

Calatayub. Ximino Romeu seniore stante in Tirassona. Petro de Arazuri,

seniore in Oseha et in Darocha. Berengario de Intenca seniore in Turol.

Blascho Maca, seniore in Boria. Ximino de Orella in Epila. Petro Ortic in

Aranda. Artallo in Alagon. Galindo Xemenec in Belchit. Bertrando de

Sancta Cruce in Jusia. Petro Lopic in Luna. Golbando de Benauet in Bel.

Sancio Xechons (1; in Uno-eastello. Arpa in Loare. Peregrino de Castello-

Azol in Barbastre. Fortunio de Stada in Stadella. Sancho Garces stante

iusticia per manus regis in Aragone (2). Ego Bernardus de Calidis scriba

domini regis scripsi hanc cartam et feci hoc signum.

(1) In aliis scripluris diccbatur Eae- lus Aragonensium, qui dicebatur jMí/íaa

chones, id est Iñiguez. de Aragón. In praecedenli dúo Justitios sus-

(2) Ecce notilia per celebris Ma^islra- cribunt.
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XXXIV.

Donatio Sarraceni exarici monasterio Verolensi aDno. Ildephonso Arag

Rege: 1176.

Ex eodem libro, fól. 89.

In Dei nomine et eius gratia: Gognilum sit ómnibus horainibus lam pie-

sentibus et futuris, quod ego Ildephonsus Dei gratia Rex Aragonum Comes

Barchinone, Marchio Provincie, fació hanccartam donacionis et confirma-

tionis Dno Deo et monasterio Beate Marie de Berola, et Guillermo Raimun-

di Abbati eiusdem loci, et ómnibus fratribus ibidem Deo servienlibus, pre-

scntibus et futuris. Placuit miclii libenli animo et spontanea volúntale ad

remedium anime mee et parentum meorum dono laudo atque in pei'pelum

concedo vobis ilUm meuin exarich sarraccnum de Urgen, nomine Muca, fi~

liuni de Avozalema, cum ómnibus suis heredilatibus, heremis et populaíis,

quas habet et habere debet, tam in domibus quam in vineis et agris et ai-

boribus et erbis et pascuis et aquis et cum ómnibus direcíis et usalicis

et pertinentiis que michi faciunt vel faceré debent, etc.

Facta carta mense Februarii apud Gesaraugustam Era MCG.XIllI.

XXXV.

Cambium Sarracenipro eqiio et aliquibus nummis.

Ex eodeni libro.

in Dei nomine Amen. Notum sit cunctis hominibus presenlibus et futuris

quod ego Dopnus Petrus Sancij et frater meus Fernandus donamus Deo et

Ecclesie Sánete Marie de Veroia et VV.'"^ Uaymundi abbati, et conuenlui

eiusdem loci, illum sarracenum noslrum de Concliiellos Amnadina nomine,

quem Dnus Rex Aragonis dedit nobis, cum suis heredilatibus et ómnibus

suisdirectis et pertinentiis, et cum íiliisetcum íiliabus suis, ut sintservi ct

vasalli ecclesie Verolc, et pro animabus noslris et parentum nuslrorum: et

predicti monachi fecerunt caritatem nobis de XXX et Vj morabelinos lopi-

nos et G. XX.' solidos jaccenses et de un rocin que fuit comparalus per C